
Вторник, 16 января 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 3 (11478)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА 
09.01.2018 № 6  

О внесении изменений в приложение  
к постановлению главы города от 15.01.2015 № 5 

(в ред. от 11.01.2017 № 10) «Об утверждении 
муниципальной  программы «Социальное жилье» 

В связи с исполнением обязательств по муниципальным 
контрактам, заключенным во исполнение Соглашения меж-
ду администрацией города Собинка и Департаментом стро-
ительства и архитектуры администрации Владимирской об-
ласти от 20.03.2017 № 76 «О предоставлении в 2017 году 
субсидии из областного бюджета на софинансирование 
расходных обязательств  муниципального  образования на 
приобретение объектов недвижимого имущества в рамках 
мероприятий подпрограммы «Социальное жилье» государ-
ственной программы Владимирской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения Владимирской 
области»  и подготовительными мероприятиями по участию 
в подпрограмме «Социальное жилье» государственной про-
граммы Владимирской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Владимирской области» в 
2018 году администрация города  постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению гла-
вы города от 15.01.2015 № 5 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Социальное жилье» следующего содержа-
ния:

1.1. В паспорте муниципальной программы строки  «Эта-
пы и сроки реализации муниципальной программы», «Объе-
мы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы», «Ожидаемые результаты реализации муници-
пальной программы»  изложить в следующей редакции:

Э
та

п
ы

 и
 с

р
о

ки
 р

е
ал

и
за

ц
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

й
 

п
р

о
гр

ам
м

ы

Программа осуществляется в 3 этапа:
1 этап - 2015 год: 

Приобретение квартир в целях предоставления граж-
данам, состоящим на учете в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма, проживающим по адресу: г. Собинка, 

ул.Рабочий проспект, д.11, ул. Рабочий проспект, д.13, 
ул.Димитрова, д.16, иным лицам, состоящим на учете в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предостав-
ляемых по договорам социального найма.  

2 этап – 2016-2020 годы:
Приобретение квартир в целях предоставления граж-
данам, состоящим на учете в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма, проживающим по адресу  г. Собинка, 

ул. Рабочий проспект, д.11, ул. Рабочий проспект, д.13, 
ул. Димитрова, д.16, иным лицам, состоящим на учете в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предостав-
ляемых по договорам социального найма.  

3 этап – до 2023 года:
Мероприятия  по консервации, реализации, сохранению 

и реконструкции отселенных жилых домов.

О
б

ъ
е

м
ы

 б
ю

д
ж

е
тн

ы
х 

ас
си

гн
о

ва
н

и
й

 н
а 

р
е

ал
и

за
ц

и
ю

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы (прогнозная оценка)  -  

111 704,662 тыс.рублей, в том числе:

год Всего Об-
ластной 
бюджет

Местный 
бюджет

Местный 
бюджет 
(доп.)

2015 37949,547 30411,0 5366,7 2171,847

2016 28722,4 24414,0 4308,4 0

2017 28414,0 24152,7 4261,3 0

2018 17950,6 15258,0 2692,6 0

2019 18555,0 18555,0 0 0

2020 24414,0 24414,0 0 0

Итого 156005,547 137204,7 16629,0 2171,847

О
ж

и
д

ае
м

ы
е

 р
е

зу
ль

-
та

ты
 р

е
ал

и
за

ц
и

и
 м

ун
и

-
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы - Увеличение жилищного фонда на 4,7 тыс. кв. м;
- улучшение жилищных условий 118 семей, состоящих 

на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма.

1.2. Подраздел «Сроки реализации программы» раздела 
2 «Цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: «Муници-
пальную программу предполагается реализовать в три эта-
па:

1 этап - 2015 год: 
Приобретение квартир в целях предоставления гражда-

нам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социально-
го найма, проживающим по адресу  г. Собинка, ул. Рабочий 
проспект, д.11, ул. Рабочий проспект, д.13, ул. Димитрова, 
д.16, иным лицам, состоящим на учете в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, предоставляемых по догово-
рам социального найма.  

2 этап – 2016-2020 годы:
Приобретение квартир в целях предоставления гражда-

нам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социально-
го найма, проживающим по адресу  г. Собинка, ул. Рабочий 
проспект, д.11, ул. Рабочий проспект, д.13, ул. Димитрова, 
д.16, иным лицам, состоящим на учете в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, предоставляемых по догово-

рам социального найма.  
3 этап – до 2023 года:
Мероприятия  по консервации, реализации, сохранению и 

реконструкции отселенных жилых домов».
1.3.  Раздел 6 изложить в следующей редакции: «Расходы 

муниципальной программы формируются за счет средств 
областного и местного бюджетов. Общий объем финанси-
рования программы в 2015 – 2020 годах составит:

за счет всех источников финансирования -  156005,547 
тыс. рублей в том числе:

за счет средств областного бюджета – 137204,7 тыс. ру-
блей;

за счет средств местного бюджета – 16629,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета (дополнительные пло-

щади) – 2171,847 тыс. рублей.
В том числе:
1 этап:                               2015 год:
за счет всех источников финансирования -  37949,547 тыс. 

рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 30411,0 тыс. ру-

блей;
за счет средств местных бюджетов 5366,7 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета (дополнительные пло-

щади) – 2171,847 тыс. рублей.
2 этап:                               2016 год:
за счет всех источников финансирования -  28722,4тыс. 

рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 24414,0 тыс. ру-

блей;
за счет средств местных бюджетов – 4308,4 тыс. рублей.
2017 год:
за счет всех источников финансирования -   28414,0 тыс. 

рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 24152,7 тыс. ру-

блей;
за счет средств местных бюджетов – 4261,3 тыс. рублей.
2018 год:
за счет всех источников финансирования -   17950,6 тыс. 

рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 15258,0 тыс. ру-

блей;
за счет средств местных бюджетов – 2692,6,0 тыс. рублей.
2019 год:
за счет всех источников финансирования -   18555,0 тыс. 

рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 18555,0 тыс. ру-

блей;
за счет средств местных бюджетов – 0 тыс. рублей.
2020 год:
за счет всех источников финансирования - 24414,0 тыс. 

рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 24414,0 тыс. ру-

блей;
за счет средств местных бюджетов – 0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за 

счет всех источников  областного и местных бюджетов на 
реализацию программы на период до 2020 года включи-
тельно  приведены в приложении  № 4 к муниципальной про-
грамме.

Расходы по осуществлению 3 этапа программы будут  
производиться за счет средств местного бюджета, объем 
финансирования должен быть определен дополнительно.

Объем финансирования муниципальной программы под-
лежит ежегодному уточнению.

Оценка объемов возможного привлечения средств из  
областного и местного бюджетов  произведена на основе 
нормативов софинансирования, определенных условиями 
подпрограмм и другими  нормативными  документами, и на 
основании информации о количественных и стоимостных 
оценках соответствующих мероприятий. 

1.4. Приложения № 1, № 2, № 3  к муниципальной про-
грамме «Социальное жилье» изложить в  новой  редакции 
согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему поста-
новлению соответственно.

2. Постановление администрации города от 11.01.2017    
№ 10 «О внесении изменений в приложение  к постановле-
нию главы города от 15.01.2015 № 5 «Об утверждении муни-
ципальной  программы «Социальное жилье» признать утра-
тившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в средствах массовой ин-
формации и подлежит размещению в сети Интернет на сай-
те органов местного самоуправления города Собинка.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.
С приложениями к постановлению можно ознакомиться в 

администрации или на сайте МО г. Собинка. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

по проектам: «Проект планировки с проектом межевания 
территории в восточной части города в районе ул. Гагари-
на, Лакина», «Проект планировки с проектом межевания 
территории в юго - восточной части города в районе ул. 
Молодежная, Пушкина», «Проект планировки с проектом 
межевания территории в западной части города в районе 
ул. Шибаева»

<…> Комиссия по подготовке и проведению публичных 
слушаний администрации муниципального образования 
г. Собинки, принимая во внимание протокол публичных 
слушаний от 11.01.2018 г., рекомендует одобрить проекты: 
«Проект планировки с проектом межевания территории 
в восточной части города в районе ул. Гагарина, Лакина», 

«Проект планировки с проектом межевания территории 
в юго - восточной части города в районе ул. Молодежная, 
Пушкина», «Проект планировки с проектом межевания тер-
ритории в западной части города в районе ул. Шибаева»  и 
направить Главе города для принятия соответствующего 
решения (с полным текстом заключения можно ознако-
миться на официальном сайте города sobinka-city.ru).

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.01.2018    № 4

О проведении открытого аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 33:12:010109:110
В соответствии с пунктом 1 статьи 39.6, статьями 39.11, 

39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, ре-
шением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 
11.01.2018 г. № 1/2 «О начальной цене предмета аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 33:12:010109:110», руководству-
ясь статьей 33 Устава муниципального образования поселок 
Ставрово, постановляю:

1. Провести аукцион на право заключения договора арен-
ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 1007 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010109:110, 
расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Со-
бинский, МО п. Ставрово (городское поселение), п. Став-
рово, ул. Октябрьская, с разрешенным использованием: 
малоэтажная многоквартирная жилая застройка (далее – 
Участок).

2. Утвердить извещение о проведении аукциона на право 
заключения договора аренды Участка, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, согласно приложения № 1 к на-
стоящему постановлению.

3. Утвердить форму заявки на участие в аукционе соглас-
но приложения № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить проект договора аренды Участка согласно 
приложения № 3 к настоящему постановлению. 

5. Отделу по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям администрации поселка Ставрово: 

- обеспечить размещение извещения о проведении аук-
циона, прием и регистрацию заявок на участие в аукционе 
на право заключения договора аренды Участка в соответ-
ствии с Земельным кодексом Российской Федерации, пре-
доставление необходимой информации с соответствующих 
документов лицам, желающим принять участие в аукционе, 
опубликование протокола рассмотрения заявок и протокола 
о результатах аукциона;

- направить победителю аукциона или единственному 
принявшему участие в аукционе его участнику три экзем-
пляра подписанного проекта договора аренды Участка в де-
сятидневный срок со дня составления протокола о резуль-
татах аукциона.

6. Отделу бюджетного учета и отчетности  администрации 
поселка Ставрово:

- осуществлять ведение бухгалтерского учета поступив-
ших на расчетный счет задатков;

- обеспечить в установленный срок возврат задатков, вне-
сенных для участия в аукционе.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования, подлежит обнародованию в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.    

Глава администрации поселка Ставрово В. Я. ЕРМАКОВ.  

Приложение № 1
к постановлению

администрации поселка Ставрово
от 11.01.2018  № 4

Утверждено постановлением
администрации поселка Ставрово

от 11.01.2018  № 4

    Извещение
о проведении аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена

Организатор аукциона, уполномоченный орган – админи-
страция поселка Ставрово Собинского района (далее - Ад-
министрация поселка Ставрово).

Аукцион проводится в соответствии с постановлением 
администрации поселка Ставрово Собинского района от 
11.01.2018 года № 4 «О проведении открытого аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка с 
кадастровым номером 33:12:010109:110».

Дата и время проведения аукциона: 19 февраля 2018г. в 
10:00 часов (время московское).

Место проведения аукциона: 601221, Владимирская обл., 
Собинский район, п. Ставрово, ул. Советская, д. 22, кабинет 
№5 (актовый зал здания администрации поселка Ставрово).

Аукцион является открытым по составу участников с от-
крытой формой подачи предложений о размере ежегодной 
арендной платы.

Предмет аукциона – право на заключение договора 
аренды земельного участка, государственная собствен-
ность на который не разграничена, из земель населен-
ных пунктов площадью 1007 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:010109:110, расположенного по адресу: Владимир-



2 Вторник
16 января 2018 года 

№ 3 (11478)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ская область, р-н Собинский, МО п. Ставрово (городское 
поселение), п. Ставрово, ул. Октябрьская, с разрешенным 
использованием: малоэтажная многоквартирная жилая за-
стройка.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 59531руб. 83 коп. (пятьдесят девять ты-
сяч пятьсот тридцать один) рубль 83 копейки (решение Со-
вета народных депутатов поселка Ставрово Собинского 
района от 11.01.2018 г. № 1/2)

Шаг аукциона – 1785 руб. 95коп. (одна тысяча семьсот во-
семьдесят пять) рублей 95 копеек

Размер задатка – 11906 руб. 37коп. (одиннадцать тысяч 
девятьсот шесть) рублей 37 копеек. 

Ограничения и обременения земельного участка: не заре-
гистрированы

Земельный участок находится в водоохраной зоне реки 
Колокша.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов неза-
вершенного строительства. 

Срок аренды земельного участка:18 месяцев
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические условия 
для инженерного обеспечения участков 

- Строительство объекта осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, экологи-
ческих, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных 
правил и нормативов (установленных законодательством 
РФ), предельных параметров разрешенного строительства, 
установленных для Ж2 - зоны застройки малоэтажными жи-
лыми домами в соответствии с Правилами  землепользо-
вания и застройки поселка Ставрово  Собинского  района 
Владимирской области. Минимальные отступы от границ 
земельных участков в целях определения мест допустимо-
го размещения зданий, строений, сооружений, за предела-
ми которых запрещено строительство зданий, строений, со-
оружений: до красной линии магистральной улицы 6 метров, 
до красной линии жилой улицы, проезда 3 метра; предель-
ное количество этажей: 4.

Технические условия подключения (технологического 
присоединения) объектов к сетям инженерно-технического 
обеспечения и информация о плате за подключение:

Электроснабжение: техническая возможность обеспече-
ния электроснабжения земельного участка имеется. Тех-
нические условия в соответствии с «Правилами техноло-
гического присоединения энергопринимающих устройств 
потребителей электрической энергии…», утвержденными 
Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004г. № 861, 
являются неотъемлемым приложением к договору техноло-
гического присоединения к электрическим сетям, который 
направляется заявителю в ответ на подачу заявки на техно-
логическое присоединение с приложением соответствую-
щих документов, перечень которых утвержден в вышеука-
занном постановлении. 

Стоимость технологического присоединения определя-
ется в соответствии с Постановлением департамента цен 
и тарифов Администрации Владимирской области № 47/55 
от 20.12.2016 г. на основании мероприятий, утвержденных в 
технических условиях.

Обременение и ограничение использования участка со 
стороны РЭС г.Собинка АО «ВОЭК»: соблюдение охранной 
зоны ВЛ-0,4кВ ул.Октябрьская от ТП №2 - 2м по обе сто-
роны от крайнего провода до границы земельного участ-
ка, согласно Постановления Правительства РФ № 160 от 
24.02.2009г. 

Водоснабжение: техническое присоединение земельного 
участка к магистральной сети d=200 мм возможно в водо-
проводном колодце между домами № 126 и 128 по ул. Ок-
тябрьская, п. Ставрово. Объем свободной мощности сети 
составляет 20 м3/сут.

До подключения проектируемого объекта к сетям во-
доснабжения необходимо получить технические условия. 
Ставка по тарифу за подключение водопроводной сети со-
ставляет 3283,84 руб. с НДС.

Срок действия технических условий составляет 2 года.
Водоотведение: техническое присоединение земельно-

го участка к магистральной сети d=300 мм возможно в ка-
нализационном колодце между домами № 105 и 103 по ул. 
Октябрьская, п. Ставрово. Объем свободной мощности сети 
составляет 30 м3/сут.

До подключения проектируемого объекта к сетям водоот-
ведения необходимо получить технические условия. Ставка 
по тарифу за подключение сети водоотведения составляет 
3283,84 руб. с НДС.

Срок действия технических условий составляет 2 года.
Теплоснабжение: техническое присоединение земельно-

го участка к магистральной сети d=100 мм возможно за до-
мом № 107 по ул. Октябрьская, п. Ставрово.

До подключения проектируемого объекта к сетям те-
плоснабжения необходимо получить технические условия. 
Ставка по тарифу за подключение сети теплоснабжения со-
ставляет 3283,84 руб. с НДС.

Горячее водоснабжение: техническое присоединение зе-
мельного участка к магистральной сети d=159 мм возможно 
в камере дома № 7 по ул. Юбилейная, п. Ставрово.

До подключения проектируемого объекта к сетям горяче-
го водоснабжения необходимо получить технические усло-
вия. Ставка по тарифу за подключение сети горячего водо-
снабжения составляет 3283,84 руб. с НДС.

Газоснабжение: техническая возможность подключения 
(технологического присоединения) к газораспределитель-
ной сети имеется.

Плата за присоединение к газораспределительной сети 
определяется согласно Постановления Департамента цен и 
тарифов № 18/4 от 30.04.2014. Для получения технических 
условий необходимо предоставить документы согласно п. 
8 Правил подключения (технологического присоединения) 
объектов капитального строительства к сетям   газораспре-
деления, утвержденных Постановлением Правительства РФ 

от 30.12.2013 №1314. Срок действия технических условий 
– три года. Срок подключения (технологического присоеди-
нения) одного объекта капитального строительства к сетям 
газораспределения – один год с момента заключения дого-
вора о подключении.

При проектировании объекта рекомендуется предусмо-
треть индивидуальное отопление. 

Победителю аукциона в установленном законом поряд-
ке необходимо получить в организациях, осуществляющих 
эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, 
технические условия подключения объекта капитального 
строительства к инженерным сетям, которые являются не-
отъемлемым приложением к договорам о присоединении 
(технологическом присоединении), точки подключения и 
трассировки инженерных сетей уточняются на стадии про-
ектирования.

Порядок проведения аукциона: аукцион проводится в со-
ответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса 
РФ. 

Участниками аукциона могут являться граждане и юриди-
ческие лица.

Для участия в аукционе заявители представляют следую-
щие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в изве-
щении о проведении аукциона форме с указанием банков-
ских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявите-
ля (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юридиче-
ского лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Сумма задатка перечисляется на расчетный счет:
Получатель – УФК по Владимирской области (Администра-

ция поселка Ставрово л\сч.05283007890) ИНН 3323004583  
КПП 332301001  БИК 041708001 

р\сч. 40302810000083000036 Отделение Владимир г. 
Владимир

ОКТМО 17 650 157 назначение платежа: задаток для уча-
стия в аукционе 

Форма внесения задатка – безналичная.
Форма возврата задатка – безналичная.
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

С формой заявки на участие в аукционе и проектом до-
говора аренды земельного участка можно ознакомиться на 
официальном сайте Российской Федерации для размеще-
ния информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru и на 
официальном сайте органов местного самоуправления по-
селка Ставрово в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.stavrovo-info.ru). 

Заявки на участие в аукционе принимаются ежедневно, 
кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 часов 00 
минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 часов). 

Место приема заявок: администрация поселка Ставрово, 
расположенная по адресу: 601221, Владимирская обл., Со-
бинский район, п. Ставрово, ул. Советская, д. 22 (кабинет 12)

Дата начала приема заявок –  17 января 2018 года с  08:00 
часов

Дата окончания приема заявок – 14 февраля 2018 года до  
17:00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  16 февраля 2018  года (14:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания 
срока приема заявок, уведомив об этом в письменной фор-
ме организатора аукциона. Организатор аукциона возвра-
щает заявителю внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на 
участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным Кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона, 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в те-
чение трех рабочих дней со дня оформления протокола при-
ема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни один 
из участников аукциона, либо в случае, если после трое-
кратного объявления предложения о начальной цене пред-
мета аукциона не поступило ни одного предложения о цене 

предмета аукциона, которое предусматривало бы более 
высокую цену предмета аукциона, аукцион признается не-
состоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукцио-
на только одного заявителя, аукцион признается несосто-
явшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания прото-
кола рассмотрения заявок на участие в аукционе направля-
ются три экземпляра подписанного организатором аукцио-
на проекта договора аренды земельного участка. При этом 
размер ежегодной арендной платы по договору аренды зе-
мельного участка определяется в размере, равном началь-
ной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в аук-
ционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, 
аукцион признается несостоявшимся. Если единственная 
заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указан-
ную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в 
извещении о проведении аукциона условиям аукциона, дан-
ному заявителю в течение десяти дней со дня рассмотре-
ния указанной заявки направляются три экземпляра подпи-
санного организатором аукциона проекта договора аренды 
земельного участка. При этом размер ежегодной арендной 
платы по договору аренды земельного участка определяет-
ся в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения догово-
ра аренды земельного участка - не ранее чем через 10 (де-
сять) дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, вне-
сенный единственным принявшим участие в аукционе участ-
ником аукциона, с которым заключается договор аренды 
земельного участка, задаток, внесенный единственным за-
явителем признанным участником аукциона, с которым за-
ключается договор аренды земельного участка, засчитыва-
ется в счет арендной платы за земельный участок. Задатки, 
внесенные этими лицами, не заключившими в установлен-
ном порядке договора аренды вследствие уклонения от за-
ключения указанного договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном приняв-
шем участие в аукционе участнике аукциона, единственном 
заявителе признанным участником аукциона,   уклонивших-
ся от заключения договора аренды, включаются в реестр не-
добросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
и договором аренды. Договор аренды земельного участка 
подлежит государственной регистрации. Передача земель-
ного участка осуществляется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его проведе-
ния. При этом поступившие задатки возвращаются претен-
дентам в течение трех дней со дня отказа организатора аук-
циона от его проведения.

Решение об отказе в проведении аукциона может быть 
принято организатором аукциона в случае выявления об-
стоятельств, предусмотренных п. 8 ст. 39.11 Земельного ко-
декса Российской Федерации. Извещение об отказе в про-
ведении аукциона размещается организатором аукциона 
в течение трех дней со дня принятия данного решения на 
официальном сайте Российской Федерации  www.torgi.gov.
ru. Организатор аукциона в течение трех дней со дня приня-
тия решения об отказе в проведении аукциона обязан изве-
стить участников аукциона об отказе в проведении аукциона 
и возвратить его участникам внесенные задатки.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируются 
в соответствии с требованиями законодательства Россий-
ской Федерации.

С иной информацией, а также условиями договора арен-
ды земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
601221, Владимирская область, Собинский район, п. Став-
рово, ул. Советская, д. 22 (кабинет № 12) или по телефону: 
(49242) 5-27-71 ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 
08.00 часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 ми-
нут до 13 часов 00 минут).

По вопросам осмотра земельного участка на местности 
обращаться по телефону 8(49242)5-27-71, а так же по адре-
су: 601221, Владимирская область, Собинский район, п. 
Ставрово, ул. Советская, д. 22 (кабинет № 12). Осмотр зе-
мельного участка производится в период приема заявок. 
Осмотр земельного участка также может производиться за-
интересованным лицом самостоятельно.

С приложениями № 2 «Заявка на участие в аукционе» и 
№ 3 «Договор аренды земельного участка» к настоящему 
постановлению можно ознакомиться на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов: www.torgi.gov.ru и на официальном сай-
те органов местного самоуправления поселка Ставрово в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.stavrovo-info.ru), по адресу: 601221, Владимирская об-
ласть, Собинский район, п. Ставрово, ул. Советская, д .22 
(кабинет № 12).

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 64 экз.       Заказ 5003

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ


